渭教监〔2014〕4号
渭南市教育局

关于严肃查处违规办学行为的通知

各县（市、区）教育局：

为规范学校办学行为，中省市明确规定“ 学校的招生信息和录取结果等要向社会公示，不得宣传和变相宣传中考、高考状元和升学率”，同时要求加大对违规办学行为的处罚力度，严格实施责任追究。但近日我市渭南高级中学、临渭区瑞泉中学等学校在《渭南日报》以喜报或以横幅等形式对高考成绩进行倾向性、片面性宣传，混淆了公众视听，扰乱了正常办学秩序。为进一步规范全市各级各类学校办学行为，现就严肃查处违规办学行为有关事项通知如下：
一、统一思想，提高认识

全市各级教育行政部门、各级各类学校要充分认识中、省规范办学各项政策，对于保障教育公平、促进教育惠民的重要意义，进一步加强对中省关于加强中小学管理，规范办学行为有关文件、规定的学习，领会精神实质，自觉严格落实有关规定，为努力办好人民满意的渭南教育营造良好的社会氛围，积聚教育发展的正能量。
二、突出重点，加强管理

各县（市、区）教育行政部门要切实履行职责，加强对所辖学校的管理，加强正面引导，加大督导检查，坚决纠正各类违规办学行为。结合近期教育工作实际，突出抓好以下规定的落实：

1、严禁普通高中提前招生、随意扩大招生计划、擅自提高择校生比例、转让交换招生指标、强挖中等职业学校生源和宣传高考状元和上线率；
2、严禁学校以各种名义在暑假期间组织任何年级学生补课或有偿补课；严禁以家长委员会或其他组织名义组织学生补课或有偿补课；严禁学校和教师组织学生参加各种形式的补习班、培训班；
3、严禁学校为社会上各类营利性补习班、培训班等提供教学设施、场地和其他便利条件等行为。
三、严肃查处，追究责任
对于渭南高级中学、临渭区瑞泉中学违规宣传行为，市教育局要求：一是立即停止宣传行为；二是由两校校长分别向市教育局、临渭区教育局写出深刻检查；三是对两校校长实施警示训诫。对渭南高级中学的处理，由市教育局实施。对瑞泉中学的处理，由市教育局责成临渭区教育局予以实施，并于7月8日前将处理结果报市教育局。

各县（市、区）教育局要严肃查处违规办学行为，对顶风违规的学校，由教育主管部门对校长进行约谈并责令其限期整改，取消当年评优资格；情节严重的，取消其各类省级示范性学校称号，三年内不得申报，并在全市范围内通报批评。要严肃追究校长责任，情节严重的，由教育行政部门先停止其校长职务，再追究责任。对辖区内学校监管不力的，要严肃追究有关教育行政部门责任人或负责人责任。
                            渭南市教育局

                           2014年6月30日